manio nostris, et successorum nostrorum Franciae regum, perpe-
tuo remanebit, nec eadem villa jurisdictioque et imperium, quam
et quod ibidem habemus, et habebunt dicti nostri successores,

extra manus nostras et dictorum nostrorum successorum, po-

nentur, nec, quidquid accidat futuris temporibus, transporta-
buntur in manibus alienis. :'r

II. Item, quod de quibuscumque causis et forefactis civilibus et

criminalibus, quas et que in dicta villa de Ibotio et pertinentiis

ejusdem, moveri, fieri et perpetrari, qualitercumque contigerit in

perpetuum, cognoscetur, et fiet justitie complementum in eadem

villa et per bajulum nostrum, custodesque et juratos ipsius ville

et pro emendis ibidem emergentibus, videlicet de et pro capite
hominis per legem puniendi, LXVsolidi Morlanorum, et pro plaga

1 Ibos,à 7kilomètresdeTarbes,n'est plusqu'un simplevillage.C'était, au

moyenâge, une ville.Sesforsfurentcopiesparl'archivisteLarcher,qui lesa in-

sérésdanssesGlanages,t. I, p. 253.
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seu vulnere legali et fundo terræ, quinque solidi Morlanorum le-

vabuntur, nostris juribus applicandi; absque hoc quod pro quo-

cumque crimine, alia bona committentis crimen nobis applicen-

tur, sed ad suos heredes pertineant et etiam devolvantur, dictos

custodes, juratos et universitatem ac singulares dicte ville de Ibotio

ab omnijuridictione bajuli et judicum quorumcumque ville et ci-

vitatis Tarviensis penitus eximentes.

III. Item, quod omnes et singuli habitatores dicte ville de Ibotio

pro quibuscumque mercibus seu mercaturis suis, cujuscumque
conditionis existant in tota Bigorra, seu aliquo loco, vel parte

terre Bigorre, pedagium et gabellam solvere minime teneantur,

sed per eandem terram cum suis bonis et mercaturis ire et redire

libere valeant, ab omni pedagio et gabella quitti et liberi penitus

et immunes.

IV. Item, remiserunt et quittaverunt, nomine nostro et dicti

germani et locumtenentis nostri, dictis custodibus, juratis et

universitati quindecimlibralas Morlanorum annui reditus, quibus

nobis annis singulis tenebantur ratione cujusdam territorii, quod

quondam fuit heremum et terra inculta; considerato et attento,

quod pro landis, heremis et terris incultis nobis annis singulis

septingentos solidos Morlanorum solvere teneantur, et ultra hoc

specialiter decem solidos Morlanorum in festo Omnium Sanctorum

pro territorio supradicto.

V. Item, quod bajulus noster dicte ville de Ibotio, vel ejus lo-

cum tenens, qui nunc est et pro tempore fuerit in perpetuum, om-

nes redditus, feuda, deveria et debita quecumque nobis in dicta

villa et pertinentiis ejusdem competentia et competitura colligere
et recipere pro nobis et nostro nomine tenebitur a personis que
talia debent vel debebunt in futurum, et ad hoc erunt obligati, vel

per dictam villam ad ea solvenda ordinati, abque hoc quod dicti

custodes,jurati et universitas, vel singulares dicte ville ad ea col-

ligenda vel recipienda de cetero teneantur.

VI. Item, dictis custodibus, juratis, et universitati et singulari-
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bus dicte ville de Ibotio, et eorum cuilibet, nomine nostro et

dicti nostri germani et locumtenentis, remiserunt, quittaverunt
et perdonaverunt omnia crimina et delicta per eos et eorum

singulos totis elapsis temporibus quomodolibet facta, commissa

et perpetrata, tam contra nos, quam alios, ac omnem penam,
offensam et emendam, corporales, criminal es et civiles, quas

propter hoc quomodolibet incurrisse potuerunt : omnes infor-

mationes, processus, banimenta, relegationes; penarum seu

mulctarum indictiones seu declarationes contra ipsos et eorum

quemlibet factos vel inchoatos per quoscumque ofifciarios regios,
vel alios, abolendo, cassarido, tevocando, et penitus anullando,

nec non confirmando omnia privilegia, omnesque singulas cous-

tumas, libertates, franchisias et usatgia dicte viHe, quibus uti

consueverant hactenus et usi sunt; et premissa omnia suprascripta
confirmaverit dictus germanus et locumtenens nostcr prout in

suis litteris in filo cerico et cera viridi sigillatis super hoc confectis

vidimus, latius contineri-. Nos autem premissis consideratis et

actentis, nec non vera et humili subjectione, quam prefati cus-

todes, jurati et universitas, erga nos zelo devotionis accensi, ad

nostre majestatis apicem semper habuerunt et habent indefesse,

prout facti nobis experientia reseravit, prefatas concessiones, pri-

viIegia, franchisias, libertates, remissiones, quittancias, et omnia

alia suprascripta, auctoritate regia et de gratia speciaIi, lau-

damus, approbamus, ratifficamus, et tenore presentium littera-

rum, eas et ea dictis custodibus, juratis, universitati et singula-

ribus dicte ville de Ibotio confirmamus, ex ulteriori nostra gratia

concedentes ac volentes, quod eisdem remissionibus, quittanciis,

privilegiis, franchisiis et libertatibus, modis et formis superius

declaratis, sepedicti custodes, jurati, universitas et singulares

dicte ville, et eorum successores, perpetuo, pacifice et quiete uti